
RADA GMINY 
BRODY 

Protokół Nr 1/2014 
Z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Brody kadencji 2014-2018 odbytej dnia 01 grudnia 2014r. 
godz. 14.00 w lokalu Urzędu Gminy Brody. 

Ad.! 

Obrady sesji otworzył Pan Czesław Rynio Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej i 
przekazał dalsze prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem radnemu Seniorowi Panu Tadeuszowi 
Bernaciak. Senior Rady powitał: 
- wszystkich radnych 
- kierowników Urzędu Gminy 
- mieszkańców Gminy Brody 
- regionalną prasę. 

Pani Marzena Bernat, która w I turze wyborów samorządowych została wybrana radną 
miejscowości Adamów, natomiast w II turze wyborów Wójtem Gminy Brody, stwierdziła iż z 
uwagi, że jest Wójtem elektem nie będzie składać ślubowania na radną. 

Ad.2 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Czesław Rynio odczytał treść 
zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Brody kadencji 2014-2018 i wręczył wybranym 
radnym zaświadczenia. 

Ad.3 
Senior Rady odczytał treść ślubowania: 

„wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej 
mieszkańców". 

Najmłodszy wiekiem radny Pan Marek Jedliński wyczytał kolejno alfabetycznie z imienia i 
nazwiska radnych, którzy potwierdzili wolę złożenia ślubowania słowem: 
„ślubuję tak mi dopomóż Bóg". 

Ad.4 

Prowadzący sesje stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych zgodnie z lista obecności na 
ogólny stan 15-tu radnych co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.5 

Poniżej zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie: 
1.0twarcie I sesji Rady Gminy w Brodach przez Seniora Rady. 
2.Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 
zaświadczenia o wyborze. 
3.Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Brody 



4.Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum) 
5.Przyjecie porządku obrad. 
6.Wybór przewodniczącego Rady Gminy Brody. 
7.Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Brody prowadzenia obrad. 
8.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Brody i ustalenie składów komisji stałych i 
doraźnych Rady Gminy Brody. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Brody. 

Ad.6 
Radni jednogłośnie podjęli Uchwalę nr 1/1/2014w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Brody. 

Zgłoszono następujących kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Brody: 
-Wrona Stanisław 
-Kosmala Piotr 
Kandydaci wyrazili zgodę i jednogłośnie zamknięto listę kandydatów. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych, którzy wyrazili zgodę na pracę 
w tej komisji: 
-Pan Janusz Adamus 
-Pan Marek Jedliński 
-Pani Aneta Kutera 

Rada Gminy jednogłośnie zaakceptowała skład powyższej, która ukonstytuowała się, przygotowała 
kart do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne. Pan Janusz Adamus Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów stwierdzając, że bezwzględną większością 
głosów 8 do 6 Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Stanisław Wrona. 

Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę NrI/2/2014 w sprawie wybory przewodniczącego Rady 
Gminy Brody. 

Ad.7 

Dalsze prowadzenie obrad sesji Radny Senior powierzył nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Gmin Panu Stanisławowi Wronie. 

Ad.8 

Statut Gminy Brody przewiduje wybór 2-ch Wiceprzewodniczących Rady Gminy, a 
prowadzący sesję zaproponował, aby radni wybrani na Wiceprzewodniczących byli jednocześnie 
przewodniczącymi dwóch stałych komisji Rady. Swoja propozycje uzasadnił tym, że taka struktura 
rady sprawdziła się w poprzedniej kadencji i działała bez zastrzeżeń. 

Radni jednogłośnie przyjęli powyższą propozycję zgłaszając na Wiceprzewodniczącego Rady i 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów następujących radnych: 
-Pan Janiec Wojciech, 
-Pan Rajmund Drożdż, 



Na Wiceprzewodniczącą Rady i Przewodniczącą Komisji Oświaty: 
-Panią Ewę Fogiel 
Radny Pan P.Kosmala zgłosił wniosek o przerwanie obrad ponieważ jest tylko 14 radnych i 
wznowienie po zaprzysiężeniu Wójta Gminy. 
Pani radca prawna wyjaśniła, że zgodnie z listą obecności jest quorum i nie zachodzą nadzwyczajne 
okoliczności powodujące przerwanie obrad. 
Wniosek Pana Kosmali został podany pod głosowanie i został odrzucony większością głosów 6 za, 
8 przeciw. 
Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę NrI/3/2014 w sprawie przyjęcia regulaminu glosowania 
wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Brodach. 
Radni jednogłośnie zadecydowali, iż skład Komisja Skrutacyjnej pozostaje bez zmian i Komisja 
Skrutacyjna przystąpiła do pracy przygotowując karty do głosowania i przeprowadzając głosowanie 
tajne. Pan J.Adamus przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania, z którego 
wynika, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy i Przewodniczącymi Komisji zostali wybrani 
większością głosów Pan Wojciech Janiec- 8 głosów i Pani Ewa Fogiel- 10 głosów na 14-tu 
głosujących. 
Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę NrI/4/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy Brody. 

Ustalono następujący skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów: 
1.Janiec Wojciech 
2.Dróżdz Rajmund 
3.Barnaciak Tadeusz 
4.Budzyń Tomasz 
5.Kutera Aneta 
6.Jagieła Andrzej 
7.Sarna Leszek 
Ustalono następujący skład Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa: 
1.Fogiel Ewa 
2.Jedliński Marek 
3.Wójcvik Jarosław 
4.Adamus Janusz 
5.Bonia Jadwiga 
6.Kosmala Piotr 
Powyższe skład Komisji zostały zaakceptowane większością głosów przy 1 wstrzymującym się. 

Do pracy w Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni następujący radni: 
1.Sarna Leszek 
2.Bernaciak Tadeusz 
3.Dróżdz Rajmund 
Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany Pan Leszek Sarna większości głosów 9 
za 5 wstrzymujących się. 
Jednogłośnie została wybrana Doraźna Komisja Statutowa w następującym składzie: 



1.Piotr Kosmala —przewodniczący 
2.Wójcik Jarosław 
3.Kutera Aneta 
4.Bonia Jadwiga 

Prowadzący sesję zapoznał radnych z prawami i obowiązkami radnego wynikającymi z ustawy z 
dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym. 

Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę NrI/5/2014 w sprawie powołania i ustalenia składów 
osobowych stałych Komisji Rady Gminy Brody. 

Ad.9 

Przewodniczący Rady o godz.15,50 zakończył obrady I sesji Rady Gminy w Brodach kadencji 2014-
2018 po zrealizowaniu całego planu posiedzenia. Termin następnej sesji, na której Pani Wójt złoży 
ślubowanie wyznaczy Komisarz Wyborczy w Kielcach. 

Protokołowała: W.Wójcik. 

PRZEW! : "'ICZĄCY 
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